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ایرانیزه

 فناوری نانو ازجمله علوم مرتبط با فیزیک و 
مهندسی است که امروزه به طور گسترده ای در 
زندگی روزمره کاربرد دارد و برای طیف وسیعی از 
افراد قابل لمس است. در حقیقت مواد در مقیاس نانومتری 
گی های متفاوتی از خود نشان می دهد؛ مقیاس  خواص و ویژ
نانومتری یعنی ابعاد ذره به کوچکی یک میلیاردم متر برسد 
و همین موضوع باعث می شود تا با میکروسکوپ های معمولی 
کنیم. برای دیدن این  نتوانیم ذرات نانومتری را مشاهده 
مانند  قدرتمندی  بسیار  میکروسکوپ های  از  باید  ذرات 
میکروسکوپ نیروی اتمی یا میکروسکوپ الکترون عبوری 
استفاده کرد؛ فناوری ای که فقط در برخی کشورهای پیشرفته 
ــا تـــاش فـــنـــاوران ایـــرانـــی ایـــن دو  تــولــیــد مــی شــود و حـــالا ب

دانش بنیان شرکت  تولیدات  اصلی ترین  از   میکروسکوپ 
»آرا پژوهش« است. 

ــا هـــدف ارائـــه  ایـــن شــرکــت دانــش بــنــیــان در ســـال ۱۳۷۸ ب
پیشرفته ترین تجهیزات فناوری نانو تاسیس شده است و 
کنون از شرکت های پیشرو در این زمینه محسوب می شود.  ا
مهندس میاد احمدی، مدیر بازرگانی آرا پژوهش در رابطه 
با میکروسکوپ نیروی اتمی این شرکت )ARA-AFM( به 
پیشران توضیح می دهد: »این محصول از سال ۱۳۹۰ وارد 
بازار شده و بیش از ۹۰ مرکز در حال استفاده از آن هستند. 
نتایج تحقیقات انجام شده در زمینه فناوری نانو که در بالغ 

بر ۳۰۰ مقاله علمی معتبر منتشر شده است، با استفاده از 
این میکروسکوپ به دست آمده است.« مهندس 

احــمــدی مــی افــزایــد: »ARA-AFM عـــاوه بر 
نانومتری،  دقــت  با  تصویربرداری  قابلیت 
گی های مختلف  امکان تعیین خواص و ویژ

کنون  مواد را در مقیاس نانو نیز دارد.« این شرکت ا
با ۲۵ سال سابقه فعالیت در زمینه تجهیزات نانو، 

توان رقابت با معتبرترین برندهای دنیا را 
دارد. میاد احمدی تصریح می کند: 
گی های  ویژ دارای   ARA-TEM«

عملکردی پیشرفته ازجمله تصویربرداری میدان تاریک، 
تصویربرداری میدان روشن و تصویربرداری الگوی پراش با 

بزرگنمایی تا ۴۰۰هزار برابر و توان ۵۰ و ۸۰ کیلوولت است.«
در حال حاضر فقط برخی کشورهای اروپایی، ژاپن و ایالات 
متحده فناوری تولید میکروسکوپ نیروی اتمی را دارند. 
در مورد میکروسکوپ الکترونی عبوری هم کشور ما پس 
کشور دارای فناوری تولید  از ژاپن و آمریکا، سومین 
ایــن نــوع میکروسکوپ ها در جهان اســت. احمدی 
خـــاطـــرنـــشـــان مـــی کـــنـــد: »ایـــن 
دو مــحــصــول شــرکــت در صــدر 
فهرست کالاهای دانش بنیان با 
پیچیدگی فناورانه بالا قرار دارد.«

بین در حد نانو تیز

حقوقیکدانشبنیانی

معافیت  مالیاتی دانش بنیان ها
توسعه  مهم  ــای  ــزاره اب از  مالیاتی   معافیت 
زیـــســـت بـــوم دانــش بــنــیــان کــشــور بــــوده که 
شرکت های دانش بنیان به شکل حمایت های 
سالانه از آن برخوردار می شوند. با توجه به طراحی نظام 
جدید ارزیابی شرکت های دانش بنیان از یک سو و ایجاد 
ابزارهای جدید حمایتی نظیر اعتبار مالیاتی، شیوه نامه 
جدیدی برای تخصیص حمایت های مالیاتی به شرکت های 
دانش بنیان تدوین شده و به تصویب کارگروه دائمی شورای 
راهبری فناوری ها و تولیدات دانش بنیان رسیده است. در 
شیوه نامه جدید، حمایت های مالیاتی متناسب با اندازه 
شرکت های دانش بنیان و نوع محصولات تخصیص می یابد.
دانش بنیان  شرکت های  جدید،  تقسیم بندی  براساس 
که در شروع راه توسعه  کوچکی هستند  نوپا شرکت های 
فناوری هستند و بخش زیــادی از این شرکت ها هنوز به 
فروش نرسیده اند. عمده هزینه کرد شرکت های نوپا ماهیت 
تحقیق وتوسعه دارد و تفکیک هزینه های تحقیق وتوسعه 
از سایر هزینه های این شرکت ها، امکان پذیر نیست. به 
و  تحقیق وتوسعه  هزینه کرد  پوشش  بــرای  خاطر  همین 
بــه میزان  نوپا  بــه شرکت های  کسب وکار  ــروع  تسهیل ش
غ از نوع محصول  کلیه محصولات دانش بنیان فار فروش 
معافیت  مــیــزان  مــی یــابــد.  تخصیص  مــالــیــاتــی  معافیت 
کثر تا سقف درآمد عملیاتی  مالیاتی شرکت های نوپا حدا
فــروش  تــومــان  )پنج میلیارد  آیــیــن نــامــه  در   تعیین شده 

دانش بنیان( است.
معافیت مالیاتی برای شرکت های نوآور و فناور براساس 
نوع محصولات خواهد بود. در این شرکت ها کالا یا خدمات 
دانش بنیان که در حوزه فناوری های بالا و با ارزش افزوده 
فراوان تجاری سازی و تولید می شود و به عنوان محصولات 
شرکت های  مــی شــود.  لحاظ  مالیاتی  معافیت  مشمول 
تولیدکننده ایــن دســتــه از مــحــصــولات از مــحــل فــروش 
محصولات دانش بنیان مشمول تا سقف ۱۰میلیارد تومان 
از مالیات بر عملکرد متعلقه برخوردار خواهند شد. البته 
عاوه براین، شرکت های دانش بنیانی که متقاضی معافیت 
بیش از این مقدار باشند، امکان برخورداری از معافیت تا 
میزان هزینه های تحقیق و توسعه مازاد بر مبلغ یادشده که به 
تایید معاونت علمی فناوری رسیده است را خواهند داشت. 
مبنای تعیین هزینه کرد تحقیق وتوسعه شرکت های فناور و 
، دستورالعمل اعتبار مالیاتی تحقیق وتوسعه موضوع  نوآور
بند )ب( ماده ۱۱ قانون جهش تولید دانش بنیان مصوب 

شورای راهبری فناوری ها و تولیدات 
دانش بنیان بوده و برای حمایت 
بیشتر از شرکت های مشمول این 
ماده، هزینه کرد تحقیق و  توسعه با 
اعمال ضرایب تشویقی رشد فروش 
و رشد صادرات محاسبه می شود. 

برای کســب اطلاعات 
بیشــتر در مورد این 
خدمــت کیوآرکد را 

اسکن کنید.

تلاشگران

تلاش شرکتی دانش بنیان برای کاهش آلایندگی محیطی    

در جست وجوی آسمانی پاک تر

که نگذارد مواد آلاینده مانند  کاتالیزور خودرو به شکلی  فعالیت بدون نقص 
گزوز وارد  کسیدکربن و دیگر آلاینده های هیدروکربنی به صورت خام از ا منوا
محیط شود، به دمای بین ۱۳۰ تا ۱۸۰ درجه سانتی گراد نیاز دارد. وقتی موتور 
خودرو تازه روشن می شود، مدت زمانی طول می کشد تا کاتالیزور به این دما 
برسد و اصطاحا استارت سرد، موجب آلایندگی می شود. استفاده از برخی 
کاتالیزور به دمای  کاتالیزور خودرو می تواند تا زمان رسیدن  مواد برای تولید 
لاینده ها را به دام بیندازد سپس در زمان مناسب آنها را  مناسب فعالیت، آ

آزاد کند تا فیلتر شود. 

جلوگیری از آلودگی محیط، هنگام استارت سرد
شرکت ایران دلکو یکی از شرکت های دانش بنیان داخلی است که کاتالیزورهای 
دارای چنین قابلیتی را با استاندارد یورو۵ تولید می کند. لادن کمال زاده، مدیر 
بخش تحقیق و توسعه این شرکت دانش بنیان دربــاره محصول این شرکت 
کاتالیزور از ماده ای استفاده  که بتوانیم در ساخت  می گوید: »هدف این بود 
لاینده هیدروکربن را در زمان استارت سرد به دام بیندازد و وقتی  که آ کنیم 
کاتالیزور به دمای بالا رسید، این آلاینده ها آزاد شود؛ سپس در آن زمان روی 
آنها تبدیل کاتالیستی انجام شود. این محصولی است که در صورت استفاده 
در خودروها به کاهش آلودگی هوای شهرهای پرجمعیت کمک می کند. برای 
این کار در فرمولاسیون ساخت کاتالیزور در کنار دیگر مواد کاتالیستی، ماده ای 

اضافه می کنیم تا بتواند چنین کاری انجام دهد.«
کشور با صرفه جویی قابل توجهی در خروج  تولید چنین محصولی در داخل 
ارز از کشور همراه خواهدبود. کمال زاده در این زمینه به پیشران می گوید: »با 
وجود شرکتی مثل ایران دلکو و تعدادی شرکت دیگر که در زمینه استارت سرد 
کار می کنند، دیگر نیازی به محصول خارجی نیست و البته محصولات خارجی 

وارداتی از لحاظ قیمتی هم نتوانسته است با محصولات داخلی رقابت کند.« 

اهمیت تحقیق و پژوهش در توسعه فناوری
از بخش های مهم شرکت دانش بنیان ایران دلکو، واحد تحقیق و توسعه آن 
است. فناوری روز دنیا با شتاب زیادی در حال پیشرفت است و همین باعث 
می شود وجود واحد تحقیق و توسعه برای به روز رسانی محصولات و حفظ 
مشتریان امری ضروری باشد. لادن کمال زاده در خصوص اهمیت این واحد 
گر بخش پژوهشی در کنار تولیدات نباشد، دیگر پیشرفتی  توضیح می دهد: »ا
در محصولات نیست و رقابت در بازار پس از گذشت مدتی غیرممکن می شود.« 
او همچنین درباره اهمیت تحقیق در شرکت دانش بنیان ایران دلکو تصریح 
گر مثا شش ماه  می کند: »استفاده از نتایج تحقیقات بسیار مهم است و ا
فعالیت های تحقیقاتی به صورت جدی انجام نشود، ممکن است شرکت چند 
سال عقب بیفتد و حتی مجبور شود به دنبال رفع عقب افتادگی هزینه گزافی 
گفته مدیر تحقیق و توسعه این شرکت، حدود ۴درصد فروش  بپردازد.« به 

سالانه به فعالیت های تحقیقی و پژوهشی اختصاص داده می شود. 
کمال زاده با اشاره به این که حمایت های معاونت علمی و فناوری و اقتصاد 
به  کمک  بــرای  را  ریاست جمهوری می تواند فیلترینگ بهتری  دانش بنیان 
شرکت های مختلف طی کند، خاطرنشان می کند: »در چند سال اخیر تعداد 
شرکت های دانش بنیان کشور بسیار زیاد شده است و تعدد این شرکت ها باعث 
شده از حمایتی که از شرکت های بزرگ تر در این زمینه می توانست انجام شود، 
به دلیل پخش شدن بودجه ای ثابت بین همه، به مرور زمان کاسته شود.« این 
چالشی است که می تواند سرعت پیشرفت شرکت های بزرگ فناوری در کشور 
را کندتر کند، موضوعی که به نظر می رسد اجرای درست نظام جدید ارزیابی 

شرکت های دانش بنیان می تواند تا حدی در رفع آن موثر باشد. 

افزایش گازهای گلخانه ای، آلودگی هوا و به دنبال آن گرمایش جهانی و تغییرات اقلیمی از مهم ترین موضوعات محیط زیستی دولت ها به شمار 
می رود. بیش از یک قرن از اختراع خودروهای مدرنی که امروزه می شناسیم،  می گذرد. روند توسعه خودروها و همه گیر شدن شان در کل دنیا، 
باعث شده حالا یکی از مهم ترین منابع آلودگی هوای زمین، سوزاندن سوخت های فسیلی در موتور این خودروها باشد. به همین دلیل، این 
روزها از مهم ترین دغدغه های جوامع پیشرفته، کنار گذاشتن کامل خودروهای بنزینی و جایگزین کردن شان با خودروهای برقی است. در 
این بین، کشورهایی مانند ایران هنوز ظرفیت حذف کامل سوخت های فسیلی را ندارند؛ با این اوصاف در بخش های مختلف از جمله خودروسازی می توان روش هایی به کار برد که از 
میزان تولید آلاینده های محیطی به حد زیادی بکاهد. کاهش آلاینده ها در زمان استارت سرد، یکی از این روش های موثر است. در گفت وگو با لادن کمال زاده، مدیر بخش تحقیق  و توسعه 

شرکت دانش بنیان »ایران دلکو« جزئیات این فناوری و میزان تأثیر آن بر کاهش تولید آلاینده ها را بررسی کرده ایم. 

امیــن رضــا کیفرگیر

 خبرنگار 
پیشران
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نسخهفناوری

کمربند لرزه خیز   ایـــران به دلیل قــرارگــیــری در 
آلــپ - هیمالیا و در محل تــصــادم ورقــه  هــای 
اوراسیای عربستان، از نظر زمین شناسی فعال 
است. حدود ۸ درصد از زمین لرزه های دنیا و حدود ۱۷درصد 
خ می دهد. حرکت  از زلزله های بــزرگ دنیا در فات ایــران ر
همگرایی ورقه های زمین ساختی اوراسیای عربستان موجب 
تبدیل فات ایران به یکی از لرزه خیزترین نواحی جهان شده 
است. با همه این اوصاف یک موضوع قطعی است؛ این که 
بالاخره روزی زلزله ای در ابعاد بزرگ، همان طور که در سال های 
گــر ایــن لــرزه در  خ داده، اتفاق خواهد افتاد و ا پیش هم ر
خ دهـــد، مــی تــوانــد مــوجــب مرگ  کانشهری مثل تــهــران ر
میلیون ها نفر شود اما ما چقدر برای رویارویی با زلزله آماده ایم؟

کــه در راســتــای آمــادگــی در بــرابــر زلزله های  از شرکت هایی 
احتمالی فعالیت می کند، شرکت دانش بنیان »ایمن پیشرو 
صــنــعــت عــادل« اســـت. از محصولات ایــن شــرکــت سیستم 
شتاب نگاری با قابلیت قطع محلی گاز حساس به زلزله است. 
هنگام وقوع زلزله، این سیستم با دریافت امواج ارتعاشی و 
تحلیل آنها می تواند به شیرآلات اضطراری فرمان قطع خودکار 
بدهد و با قطع جریان گاز از انفجار و آتش سوزی جلوگیری کند.

گروه صنعتی »ایمن زلزله سدید« دیگر شرکت دانش بنیان 
کمک  که هنگام زلزله به  در زمینه تولید محصولاتی است 

شهروندان می آید. از جمله محصولات این شرکت می توان به 
دستگاه قطع اتوماتیک گاز هنگام وقوع زلزله و سیستم توقف 
سریع آسانسور با امواج زلزله اشاره کرد. سامانه توقف سریع 
کاهش تعداد  که موجب  کارآمد است  ، سیستمی  آسانسور
تلفات افراد حاضر در آسانسورها هنگام وقوع زلزله می شود. 
این سامانه دارای دو بخش حسگر زلزله و دستگاه قابل نصب 
در تابلو فرمان آسانسور است. حسگر زلزله به امواج اولیه زلزله 
حساس است و در طبقه زیرین یا همکف ساختمان روی یکی 
از ستون های اصلی ساختمان نصب می شود. بخش دوم، 

دستگاهی قابل نصب در تابلوهای فرمان آسانسور است که 
به صورت بی سیم یا باسیم به حسگر زلزله متصل می شود. با 
دریافت امواج اولیه و قبل از تکان های شدید زلزله، دستگاه 
ذکر شده فرمان را از حسگر زلزله دریافت کرده و باعث توقف 
سریع آسانسور در نزدیک ترین طبقه شــده و با بلندگوی 

آسانسور اعام خروج اضطراری می شود.

یادداشت

ی ژ ی امنیت انر تلاش برای برقرار

کل دنیا انــرژی یکی از چند  نه تنها در ایــران بلکه در 
کشورها  که همه  کلیدی ای است  مورد بسیار مهم و 
روی آن تمرکز و نگاه ویــژه ای دارنــد؛ انــرژی، پیشران 
اقــتــصــاد و مــوتــور مــحــرک و مــولــد تــولــیــدات صنعتی 
کشور است و عــاوه بر نقش آن در اقتصاد و توسعه 
انــرژی موضوعی امنیتی و راهبردی  کشورها، تأمین 
محسوب می شود. امنیت انرژی که این روزها زیاد به 
که بتوانیم  گوش مان می خورد، به معنای این است 
 به شکل پایدار منابع انرژی ارزان قیمت و در دسترس 

را تأمین کنیم. 
کــشــور مــا حــتــی نسبت بــه باقی  ــرای  ایـــن مــوضــوع بـ
ــوردار اســـت. زیــرا  ــرخـ کــشــورهــا از اهــمــیــت ویــــژه ای بـ
نفتی  و منابع  رتــبــه دوم  گـــازی در  از نظر منابع  مــا 
گــفــت که  ــوان  ــرار داریـــم و مــی ت در رتــبــه ســوم دنــیــا قـ
کشور ایــران رتبه اول را در بحث منابع   روی هم رفته 

انرژی دارد. 
کشور است؛ ما از محل فروش و  انرژی، مولد اقتصاد 
کسب  کشورهای دنیا در حال  تامین انرژی برخی از 
درآمد هستیم و قلب اقتصاد کشور ما با فروش انرژی و 
منابع نفت و گاز می تپد. کشور ما در منطقه استراتژیک 
و انرژی خیز دنیا قرار دارد؛ منطقه خاورمیانه به دلیل 
دارا بودن عمده منابع گاز و نفت دنیا، شاهراه کلیدی 
انتقال انرژی از شرق به غرب و همچنین از خود منطقه 
ایــن موضوع  ــت؛  اس کشورهای دیگر  بــه  خاورمیانه 
اهمیت استراتژیک و ژئوپلیتیک این منطقه را به شدت 

افزایش می دهد.
ــاد دانــش بــنــیــان انـــــرژی قـــرار  ــص ــت ســتــاد تــوســعــه اق
ــاز و پتروشیمی و  گ اســت در دو حـــوزه اصــلــی نــفــت، 
نفت،  حــوزه  در  کند.  فعالیت  نیرو  حــوزه  همچنین 
کاهش  گاز و پتروشیمی حل معضاتی مانند مشکل 
، تکمیل و ارتقای زنجیره ارزش محصولات  ناترازی گاز
پایین دست پتروشیمی و هیدروژن سه برنامه اصلی 
ح هایی  فعالیت ستاد اســت. در حــوزه نیرو هــم طر
در زمینه مدیریت مــصــرف انـــرژی بــایــد انــجــام شود 
ــرژی بسیار  کــشــور مــیــزان و شــدت مــصــرف انـ زیـــرا در 
کشور تقریبا ۲/۵ برابر   بالاست و سرانه مصرف انرژی 

سرانه دنیاست. 
این موضوع باعث می شود همیشه شاهد ناترازی انرژی 
در کشور باشیم. کاهش مصرف تنها راه حل معضات 
حوزه گاز و برق و فرآورده های نفتی ازجمله بنزین است. 
با  کم مصرف  الکتروموتورهای  برای مثال جایگزینی 
پیش روی  برنامه های  ازجمله  پرمصرف  نمونه های 

ستاد خواهد بود.

در اوایل دوران انقاب صنعتی، فراوانی منابع مختلف انرژی ظاهرا تمام نشدنی تصور 
، موضوعاتی مانند بحران و اقتصاد انرژی به پای ثابت  می شد اما خیلی زودتر از انتظار
گفت وگوهای علمی و حتی مراودات سیاسی تبدیل شد. رفته رفته و با افزایش روند 
بهره برداری و استفاده غیر بهینه از منابع انرژی، دغدغه های غالبا اقتصادمحور مانند 
هزینه های تولید، بهره برداری، توزیع و حتی مصرف انرژی به مهم ترین موضوعات 
موردبحث حوزه انرژی تبدیل شدند. بیان این دست دغدغه ها در سطح جهانی و از 
، نیاز به یک متولی در حوزه  طرفی روند افزایشی و نگران کننده استفاده انرژی در کشور
تخصصی اقتصاد انرژی را به وجود آورد. از این رو معاونت علمی و فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری در اواخر سال ۱۴۰۱ »ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان 
انــرژی« را با هدف ایفای نقش اصلی در توسعه زیست بوم نــوآوری و فناوری های 

دانش بنیان حوزه انرژی تاسیس کرد.

حمایت تا حرکت
مانند سایر ستادهای حوزه توسعه اقتصاد دانش بنیان، ستاد انرژی نیز درصدد 
تسهیل شرایط برای مجموعه های دانش بنیان حوزه انرژی است. از این رو تسهیاتی 
مانند اعتبار مالیاتی و تسهیات بانکی برای تامین سرمایه ثابت و سرمایه درگردش 
کمک به توسعه و پیشرفت مجموعه های فعال و زیرمجموعه این ستاد در  جهت 
نظر گرفته  شده  است.وظیفه اصلی ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان انرژی را می توان 
بهبود و توسعه زیست بوم نوآوری، فناوری و اقتصاد دانش بنیان در حوزه انرژی، توسعه 
بازار داخلی و بسترسازی برای ورود دانش بنیان ها به بازارهای جهانی دانست. تحقق 
این اهداف نیازمند بهر ه گیری از متخصصان امر در قالب کارگروه های تخصصی حوزه 
انرژی در راستای سیاست گذاری های جامع و تدوین برنامه های راهبردی مدیریت 
مصرف، بهینه سازی و تنوع بخشی به سبد انرژی کشور است اما اجرایی شدن این 
دست برنامه های اقتصادمحور در افق بلندمدت، نیازمند هماهنگی و همکاری 
کثری از منابع و  کلیه نهادهای دولتی مرتبط و بخش خصوصی جهت استفاده حدا

 ، ظرفیت های موجود در کشور است. از این روز پیاده سازی پروژه های اقتصادمحور
پیشران و راهبردی در حوزه انرژی با استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان و 

فناور از اهداف و وظایف این ستاد است.

برنامه ریزی برای آینده
توسعه اقتصاد دانش بنیان در حوزه صنایع بالادستی و میان دستی نفت و گاز ازجمله 
برنامه ها و اهداف آینده ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان انرژی است. از جمله این 
برنا مه ها می توان به توسعه فناوری های احیای چاه های نفت و گاز کم بازده، ازدیاد 
کاهش مشکل  برداشت نفت و نگهداشت تولید آن، توسعه فناوری های مرتبط با 
گاز و توسعه صنایع  کنتورهای  گاز طبیعی مایع یــاLNG، هوشمندسازی  ناترازی 

پتروشیمی و فرآیندهای پتروپالایشگاهی اشاره کرد.
اما تامین تجهیزات حیاتی صنایع بزرگ مانند صنعت نفت و گاز در دوران تحریم ها، 
همیشه از بزرگ ترین مشکات این صنایع بوده است. بومی سازی و توسعه ساخت 
، انواع کاتالیست   ، تجهیزات دوار تجهیزات و مواد شیمیایی مانند توربین، کمپرسور

و سایر مواد شیمیایی سنگین از اهداف اصلی ستاد انرژی به شمار می رود.
دامنه فعالیت ستاد اقتصاد دانش بنیان انرژی به صنعت نفت و گاز محدود نمی شود 
و این ستاد برنامه هایی در جهت توسعه صنعت نیروگاه های برقی حرارتی، توزیع، 
انتقال و ذخیره سازی انرژی در دستور کار خود دارد. از جمله این برنامه ها می توان به 
هوشمندسازی کنتورهای مصرفی، ارتقای بهره وری خطوط انتقال و توزیع و توسعه 
پایگاه های ذخیره سازی انرژی در مقیاس  کوچک و بزرگ اشاره کرد. همچنین توسعه 
ح های دانش بنیان حوزه انرژی های تجدیدپذیر از دیگر وظایف این  و حمایت از طر
ستاد است. در واقع ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان انرژی باید با تخصیص صحیح 
حمایت های مالی لازم به آزمایشگاه ها، شرکت های دانش بنیان صنعت نفت و گاز و 
برق و شرکت های فعال در حوزه الگوی مصرف انرژی و توسعه انرژی های تجدیدپذیر 

در جهت بهبود وضعیت مصرف انرژی کشور گام بردارد.

اکبــر زمانیان

 دبیر ستاد 
توسعه اقتصاد دانش بنیان انرژی

هدایتگران

یک چاه نفت طی دوره چندساله استخراج، رفته رفته توان و بازده اولیه خود را از دست می دهد و دچار کاهش ظرفیت تولید 
می شود. در چنین شرایطی متخصصان با استفاده از روش های تخصصی و غالبا پرهزینه ازدیاد برداشت نفت، سعی در افزایش 
ظرفیت استخراج نفت از چاه دارند اما از جایی به بعد هزینه های استفاده از روش های ازدیاد برداشت نفت حتی شاید از سود 
حاصل از فروش نفت استخراج شده نیز بیشتر شود. لذا در این شرایط ادامه استخراج نفت از چاه نه تنها سودآور نیست بلکه 
زیاند ه هم خواهدبود. این مثال نمونه ای از تاثیرات اساسی مسائل اقتصادی در جریان بهره برداری از حامل های انرژی کشور است. با توجه به این که انرژی از موضوعات 
راهبردی در کشور ما به شمار می رود توجه به توسعه اقتصاد دانش بنیان انرژی از ضرورت هایی است که با شکل گیری ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان انرژی در حال 

پیگیری است تا روند تولید و تأمین انرژی در کشور به شکل هدفمندتری دنبال شود. 

جــواد فیاض

 خبرنگار
پیشران

بررسی اجمالی فعالیت های ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان انرژی در جهت بهره برداری از ظرفیت های این حوزه

نگاهی به فعالیت و خدمات شرکت های دانش بنیان هنگام وقوع زلزله احتمالی 

ایستاده در زلزله 

ی  ژ یان اقتصاد دانش بنیان در شبکه انر جر
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ویژه پرونده 

روزهـــا در  ایــن  فــنــاوری هــای دیجیتال  هوشمندسازی و توسعه 
حوزه های مختلفی وارد شده و تحول گسترده ای را به وجود آورده 
است. هوشمندسازی در دنیا از فناوری های مرتبط با زندگی روزمره 
گرفته تا حوزه های مختلف صنعتی، سلامت، کشاورزی و اقتصادی 
کشور نیز از  که در  کرده است و به همین خاطر نیاز است  را درگیر 
همین ابتدا با سرعتی نزدیک به سرعت جهانی در این مسیر گام 
برداریم تا در سال های پیش رو شاهد شکاف عظیم جا ماندن 
از فناوری های هوشمند آینده نباشیم. این موضوع موجب شده 
که ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان دیجیتال و هوشمندسازی با 
نگاهی به نیازهای مورد انتظار کشور در حوزه هوشمندسازی، در 
تعامل با دستگاه ها و مجموعه های اجرایی کشور زمینه مورد نیاز 
برای رشد این حوزه و توسعه اقتصاد دانش بنیان دیجیتال را با 
نقش آفرینی شرکت های دانش بنیان توانمند در این حوزه فراهم کند. 
در اولین گام توافق نامه ای میان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری و شرکت صنایع عمومی تامین از 
کنون منجر به  زیرمجموعه های هلدینگ شستا شکل گرفت که تا
27 مورد عقد قرارداد و توافق نامه به ارزش 800 میلیارد تومان میان 
این مجموعه و شرکت های دانش بنیان شده است. در گفت وگو با 
کارگروه هوشمندسازی ستاد توسعه اقتصاد  صدرا فانی، رئیس 
دانش بنیان دیجیتال و هوشمندسازی معاونت علمی و فناوری 
کیف این قراردادها  کم و  و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 

را جویا شده ایم. 

تحول دیجیتال و هوشمندسازی، انقاب جدید صنعتی به شمار 
می رود که تمام جریان های فناوری را با خود همراه کرده است. این 
موضوع در سال های اخیر زیست بوم دانش بنیان و نوآور کشور را 
کرده و بسیاری از مجموعه های دانش بنیان  نیز به خوبی درگیر 
با هدف توسعه هوشمندسازی در عرصه های مختلف در حال 
خدمات رسانی هستند. عاوه بر فناوری های تجاری شده، از آنجا که 
حوزه فناوری های دیجیتال ماهیتی عمدتا نرم افزاری دارد، سرعت 
قابل قبولی در توسعه فناوری های مورد نیاز دارد که هنوز در کشور 
بومی سازی نشده است. همین موضوع موجب شده ستاد توسعه 
فناوری های حوزه اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی باتوجه به 
شناختی که از ظرفیت ها و توانمندی های موجود در کشور دارد، 
ارتباطاتی را با دستگاه ها و مجموعه های مختلف اجرایی برقرار 
فراخور  دیجیتال،  دانش بنیان  اقتصاد  توسعه  به  را  آنها  تا  کند 

کند.  فعالیت هایشان تشویق 
که با  صدرا فانی در این خصوص توضیح می دهد: »در جلساتی 
سازمان ها و نهادهای مختلف داریم، تاش می کنیم تاحد امکان 
کسب وکارشان متصور شویم و  آورده های هوشمندسازی را برای 
با نشان دادن ظرفیت های ممکن تقاضا را در این مجموعه ها 
برانگیزیم. در این حالت وقتی مجموعه ای تقاضایی برای به کارگیری 
نوعی فناوری داشته باشد یا براساس فناوری های توسعه یافته 

برقرار  میان شان  را  اتصال  دانش بنیان  شرکت های  در  موجود 
خواهیم کرد یا به سمت حمایت از توسعه فناوری در مجموعه های 

دانش بنیان پیش خواهیم رفت.« 

ضرورت هوشمندسازی
کارگروه هوشمندسازی ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان  رئیس 
دیجیتال و هوشمندسازی با اشــاره روند پیشبرد توافق نامه ها 
تــوضــیــح مــی دهــد: »مــا در ابــتــدا طــی جلساتی بــا ســازمــان هــا و 
شرکت هایی که ظرفیت خوبی برای هوشمندسازی دارند، تحریک 
تقاضا می کنیم تا چنین مجموعه هایی بدانند در چه زمینه هایی 
می توانند با هوشمندسازی کارایی و بازده مجموعه خود را افزایش 
دهند. در اینجا نقش معاونت علمی و فناوری کاهش خطرپذیری یا 
ریسک فناوری و تسهیل برقراری ارتباط میان سازمان و شرکت های 

دانش بنیان توانمند است.« 
فانی می افزاید: »منظور از کاهش ریسک فناوری هم کاهش ریسک 
توسعه فناوری های جدید و هم کاهش ریسک بازار است. درواقع ما 
با ایجاد بودجه محوری، شرایطی را فراهم می کنیم که شرکت بتواند 
فناوری مورد تقاضا را تولید کند و بازار بزرگ تری برایش فراهم شود.« 
که در  کره شد  گفته فانی، در این فرآیند با چند مجموعه مذا به 
میان آنها شرکت صنایع عمومی تأمین پای کار آمد و پس از عقد 
و  و معاونت علمی  این مجموعه  پنج ساله میان  توافق نامه ای 
کــارویــژه ای دراین خصوص تعریف شد و رونــد پیگیری  فناوری، 
فناوری های مورد تقاضا پیش رفت. در این توافق نامه صنایع 
عمومی تأمین تضمین خرید و بازار را برای محصولات مورد تقاضا 
برعهده دارد و معاونت علمی و فناوری هم پذیرش ریسک فناوری 
و هم رسانی مجموعه ها و هدایت پروژه ها تا رسیدن به مرحله عقد 

قرارداد را متعهد شده است. 

همکاری های بین ستادی
جمله  از  دیجیتال  دانش بنیان  اقتصاد  ستاد  فــانــی،  گفته  بــه 
می کند:  تصریح  وی  دارد؛  افقی  عملکرد  کــه  اســت  ستادهایی 
»حدود ۷۰درصد فعالیت های زیست بوم دانش بنیان به نوعی با 
حوزه اقتصاد دیجیتال در ارتباط است. در نتیجه فعالیت هایی 
که ما در ستاد برای ایجاد همکاری پیش می بریم در بسیاری از 
زمینه ها به تنهایی انجام نمی شود بلکه در همکاری با ستادهای 
هم عرض دیگری که در زمینه تخصصی موردنظر تمرکز دارند دنبال 
خواهد شد. این موضوع در خصوص توافق نامه هلدینگ صنایع 

عمومی تأمین هم به همین شکل پیگیری شد. عمده فعالیت 
ایــن هلدینگ در زمینه لبنیات و لــوازم خانگی اســت به همین 
خاطر در خصوص بسیاری از اعام نیازها با ستاد زیست فناوری 
کارگروه هوشمندسازی ستاد توسعه  همکاری داشتیم.« رئیس 
اقتصاد دانش بنیان دیجیتال و هوشمندسازی می افزاید: »این 
در  ســتــادی  بین  همکاری  نمونه های  بهترین  از  شــایــد  نمونه 
معاونت علمی و فناوری باشد. در هر دو ستاد روند کار با جدیت 
دنبال شد و نتیجه درنهایت به این شکل پیش رفت که برخاف 
بسیاری از توافق نامه ها و تفاهم نامه ها که به عکسی یادگاری ختم 
می شود و به فراموشی سپرده می شود، این توافق نامه به عقد 
بیش از ۲۰ قــرارداد و توافق نامه منجر شده است، هنوز هم روند 
کار در جریان بوده و تقاضاهایی به این تعداد درحال   پیشرفت 

اضافه شدن است.« 

از اعلام نیاز تا قرارداد 800 میلیاردی
در مرحله اول این فرآیند، شرکت صنایع عمومی تأمین، ۲۰ نیاز 
اعام کرده بود که بر مبنای آن طی هشت فراخوان در حوزه های 
مختلف، ۱۱۲ شرکت دانش بنیان اعام آمادگی کردند. پس از آن، 
کارگروهی متشکل  ح ها با حضور ۱۸ ارزیاب در  فرآیند ارزیابی طر
ستاد  دیجیتال،  دانش بنیان  اقتصاد  توسعه  ستاد  اعضای  از 
از میان  که  انجام شد  تأمین  توسعه زیست فناوری و هلدینگ 
آنها ۲۷ مورد منجر به عقد قرارداد و توافق نامه شده است. فانی 
ح های  در این خصوص به پیشران می گوید: »در روند ارزیابی طر
گی های مختلف محصول یا فناوری مانند  پیشنهادی شرکت ها ویژ
سطح فناوری یا TRL به دست آمده، مورد بررسی قرار می گرفت و 
ادعاهای شرکت داوطلب از سوی ارزیابان صحت سنجی می شد. 
ــازار محصول مــورد سنجش قــرار می گرفت تا  ب همچنین میزان 
مشخص شــود تا چه حد سرمایه گذاری بــرای تحقیق و توسعه 
آن توجیه پذیر است. موضوع دیگری که در نظر داشتیم، بررسی 
فناوری از لحاظ استراتژیک بودن برای کشور بود تا بیشتر فناوری ها 
کشور  کــه از نیازهای مهم و راهــبــردی  گیرد  ــرار  ــورد حمایت ق  م

به شمار می رود.« 
وی می افزاید: »بسیاری از این جلسات داوری یا حتی جلسات 
تدوین قـــرارداد پرچالش بــودد و بعضا بحث های زیــادی شکل 
که در نهایت به  کار بود  می گرفت اما همه اینها لازمــه پیشرفت 
عقد قراردادهایی به ارزش ۸۰۰ میلیارد تومان منجر شده است. 
به گفته مسئولان هلدینگ تأمین، این سرمایه گذاری ۸۰۰ میلیاردی 

عســل  اخویان طهرانی

سردبیر 

800 میلیارد در مسیر پیشران

توافق نامه معاونت 
علمی و فناوری 
و شرکت صنایع 
عمومی تأمین 

براساس 20 اعلام 
نیاز از سوی این 

شرکت منجر به عقد 
27 مورد قرارداد و 

توافق نامه به ارزش 
800 میلیارد تومان 

شده است

نگاهی به روند و جزئیات انعقاد قراردادهای هلدینگ 
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ویژه پرونده 

ی هوشمندساز

فانی 
در جلساتی که 
با سازمان ها و 

نهادهای مختلف 
داریم، تلاش 

می کنیم که تا حد 
امکان آورده های 

هوشمندسازی را 
برای کسب وکارشان 

متصور شویم 
و با نشان دادن 

ظرفیت های 
ممکن تقاضا را در 
این مجموعه ها 

برانگیزیم

نگاه

فهرست قراردادها و توافق نامه های میان 
دانش بنیان ها و هلدینگ شستا

دانش بنیان ها سر میز قرار داد
در مرحله اول همکاری های هلدینگ شستا با معاونت 
علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
در هفتم آذر 1402 مقارن با روز ملی نــوآوری و فناوری 
ایران ساخت 27 قرارداد و توافق نامه میان شرکت صنایع 

عمومی تأمین و شرکت های دانش بنیان منعقد شد: 
1  پایش هوشمند سامت دام با تضمین خرید ۵ ساله

2  هوشمندسازی پایش تولید شیر و استفاده از هوش 

مصنوعی و پردازش تصویر برای تشخیص سامت دام 
با تضمین خرید ۵ساله

ک دامپروری ها با هدف  3  افزایش بهره وری خــورا

افزایش دو کیلوگرم شیر روزانه سرانه هر دام با تضمین 
خرید ۵ساله

ح احداث نیروگاه خورشیدی با ظرفیت  4  اجرای طر

در  هلدینگ  سرمایه گذاری  بهینه سازی  با  ۲مگاوات 
زمینه اجرای ماده ۱6 قانون جهش تولید دانش بنیان

5  شــفــاف ســازی زنــجــیــره تــأمــیــن و هوشمندسازی 

کــشــاورزی بــا هــدف صــرفــه جــویــی حــداقــل 6 درصــدی 
تأمین علوفه 

ک دام به منظور بهبود سامت  6  افزودنی های خورا

دام با تضمین خرید ۵ساله
ک در راستای مدیریت مصرف دام با  7  افزودنی خورا

هدف کاهش چشمگیر مصرف ماده خشک با تضمین 
خرید ۵ساله

ک  8  متیونین محافظت شده به عنوان افزودنی خورا

دام با تضمین خرید ۵ساله
9  مکمل های دامی فیوبیوتیک با هدف جایگزینی 

آنتی بیوتیک ها 
ک و کاهش دفع موادمغذی  10  افزایش بازدهی خورا

در مدفوع گله های گاو شیری به صورت آزمایشی
ک دام سیل کاور با هدف جلوگیری  11  محافظت خورا

ک دام از هدررفت در سیلوهای نگهداری خورا
کاهش  ک توکسین بایندر با هدف  12  مکمل خــورا

ک های آلوده مسمومیت بر اثر مصرف خورا
 pvd 13  کیت های تشخیصی یون، تب برفکی و

14  دامداری هوشمند به صورت آزمایشی

ک دام با هدف افزایش ایمنی،  15  مکمل معدنی خورا

کسیداتیو و متابولیسم موادمغذی متابولیسم ا
16  همکاری در تجاری سازی مکمل های سولفات 

ک دام معدنی خورا
برای  تر  یونجه  کاتینگ  فیدر  دستگاه  ساخت    17

ک کامل دام راه اندازی خط تولید خورا
کسن طاعون نشخوارکنندگان کوچک  18  وا

اسمز  سیستم  آب  تصفیه  دستگاه  ــدازی  ــ راه انـ   19

معکوس بدون استفاده از موتور
بــا هدف  دام  ک  پروبیوتیک خـــورا 20  مکمل های 

افزایش ایمنی و سامت مخاط دستگاه گوارش دام
21  اجرای نیروگاه تجدیدپذیر بیوگاز بر اساس الزام 

ماده ۱6 قانون جهش تولید دانش بنیان
22  تحقیق، توسعه، تجاری سازی فروش و خدمات 

پس از فروش محصولات مراقبت خانگی و مراقبت از دام 
و توسعه هوشمندسازی و هوش مصنوعی 

با  خانگی  لـــوازم  تولید  خطوط  هوشمندسازی    23

استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان
24  تولید کلید و پریز هوشمند با مشارکت شرکت لوازم 

خانگی پارس و شرکت دانش بنیان 
ک دام 25  توسعه کشت هیدروپونیک با هدف تولید خورا

26  تأسیس مرکز نوآوری حوزه لوازم خانگی 

27  فارم تحقیق و توسعه با هدف ایجاد زیرساخت برای 

ح های تحقیق و توسعه موارد بالا پیشبرد طر

می تواند سرمایه درگردش یا سرمایه عملیاتی به ارزش دو همت 
در سال را برای این شرکت های دانش بنیان به دنبال داشته 
باشد.« عمده این قراردادها در حوزه های دام پــروری با هدف 
کثری، بهبود شاخص های تولیدی، تغذیه  ایجاد بهره وری حدا
و سامت دام، هوشمندسازی خطوط تولید، تولید لوازم خانگی 
فارم های  و  کز  مرا و  نیروگاه های خورشیدی  ایجاد  هوشمند، 

تحقیق و توسعه است. 

حمایت فراتر از تضمین خرید محصول
اقتصاد  توسعه  ستاد  هوشمندسازی  کــارگــروه  رئیس  گفته  به 
ــرط مهم بــرای  دانــش بــنــیــان دیجیتال و هــوشــمــنــدســازی، ش
شکل گیری همکاری های معاونت علمی و فناوری با مجموعه های 
بزرگ و سازمان ها، تضمین بازار یا تضمین خرید محصول از سوی 

این مجموعه هاست. 
درواقع معاونت علمی و فناوری از توسعه فناوری یا محصولی 
که بــازار تضمین شــده ای داشته باشد اما  کرد  حمایت خواهد 
معمولا وقتی همکاری هایی از این دست میان مجموعه های 
همکاری ها  می گیرد،  شکل  دانش بنیان  شرکت های  و  بــزرگ 
حتی فراتر از قــرارداد اولیه پیش مــی رود. فنایی در این رابطه 
کنون  ح هــا، ا بــه پیشران مــی گــویــد: »پــس از پیشرفت ایــن طــر
کراتی برای خرید بخشی از سهام برخی  هلدینگ تأمین وارد مذا
از این مجموعه های دانش بنیان شده است. درواقع باتوجه به 
آورده هایی که توسعه چنین فناوری هایی می تواند داشته باشد، 
که به خوبی بازار را می شناسند،  شرکت های بزرگی مثل تأمین 
گسترده تری را شکل بدهند و  تاش می کنند تا همکاری های 
به نوعی این شرکت ها را به زیرمجموعه ای از خودشان تبدیل 
کنند که این موضوع می تواند برای شرکت های دانش بنیان نوپا 
فرصت رشد خوبی را فراهم کند و درواقع تضمینی فراتر از خرید 

چندساله محصول خواهد بود.« 

شتابدهی به فرآیند هوشمندسازی
فــنــاوری هــای هوشمند  ــاره به اهمیت بومی سازی  با اش فانی 
که این فناوری ها در  به پیشران می گوید: »واقعیت این است 
قابل توجه  افزایش  در  که  نقشی  به  توجه  با  بسیاری حوزه  ها 
گیر شــده  اســت امــا تولید آنها هنوز  بازدهی دارد به سرعت فرا
در انحصار چند شرکت اســت، به همین خاطر در حوزه های 

گر به موقع در بحث بومی سازی  استراتژیک مانند امنیت غذایی ا
این فناوری ها وارد نشویم، به راحتی در معرض تهدید امنیت 
گرفت. برای مثال یکی از  غذایی یا امنیت سامت قرار خواهیم 
فناوری هایی در همین مجموعه  قراردادها دیده می شود، بحث 
که پارامترهای  گردنبندهای هوشمند پایش سامت دام است 
مختلف سامت دام را به صورت هوشمند رصد می کند. فقط 
هفت شرکت در دنیا فناوری تولید این محصول را دارد که یکی 
از تولیدکنندگان اصلی آن در حــوزه خاورمیانه و منا، شرکتی 
وابسته به رژیم صهیونیستی است که از مسیر شرکت های فرعی 
کشورهای مختلف صادر می کند. بنابراین در  محصولش را به 
گر خودمان تولیدکننده نباشیم، در معرض  چنین زمینه هایی ا
 آسیب خواهیم بود. به همین خاطر از توسعه چنین محصولاتی 

حمایت می کنیم.«

اهمیت اشراف سازمان ها به فضای زیست بوم
صنایع  شرکت  با  همکاری  توافق نامه  گی  ویژ مهم ترین  فانی 
عمومی تأمین را منتهی شدن آن به عقد قراردادهای همکاری 
توضیح  و  مــی دانــد  دانش بنیان  مجموعه های  بــا  قابل توجه 
و  دیجیتال  دانش بنیان  اقتصاد  ستاد  که  آنجا  »از  مــی دهــد: 
ستادهای  تمام  با  دارد  که  ماهیتی  دلیل  به  هوشمندسازی 
زیرمجموعه معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در ارتباط 
است، بعضا از همکاران می شنویم که بسیاری از تفاهم نامه ها و 
توافق نامه ها با مجموعه های بزرگ، به فراموشی سپرده می شود 

و نتیجه ای درپی ندارد.«
بــه نتیجه رســیــدن چنین  عــامــل در  او اصلی ترین  بــه عقیده 
از  به درک صحیح سازمان ها و شرکت ها  وابسته  فرآیندهایی 
گی های زیست بوم دانش بنیان  فرآیندهای توسعه فناوری و ویژ
اســت. فانی خاطرنشان می کند: »ایــن درک سازمانی حاصل 
نخواهد شد مگر فردی در مجموعه مذکور با این فضا آشنایی 
کند،  گاه  کامل داشته باشد و بتواند مجموعه را در زمان نیاز آ
کند و مسیر را برای ایجاد همکاری ها  به سمت درست هدایت 
کند. ما درخصوص شرکت صنایع عمومی این فرصت را  هموار 
که به خوبی این فرآیند را  که با فردی در تعامل باشیم  داشتیم 
می شناسد و می تواند به درستی آن را به مسئولان شرکت ارائه دهد 
و آنها را همراه کند. به همین خاطر فکر می کنم در قدم اول برای 
عملیاتی شدن چنین اقداماتی، باید در شناسایی افراد موثر و 
گام برداشت تا درک سازمانی درستی  آشنا به فضای زیست بوم 

از چنین فرآیندهایی شکل بگیرد.« 

صنایع عمومی تأمین با شرکت های دانش بنیان 
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گوشهدنج

 »کارخانه نوآوری آزادی« 
پیشگام حوزه رشد استارت آپی 

کارخانه تولید ایده
 نسل جوان و به ویژه  قشر دانشگاهی سرشار 
از ایده های نو و جدیدی هستند که هر کدام 
گوشه ای از مشکات روزمره جامعه را پوشش 
داده و برطرف می کند، اما بی تجربگی، بی برنامه  بودن و 
گروه با فضای بازار ایران و الفبای  آشنایی نداشتن این 
، بسیاری از این ایده های اغلب پول ساز را حتی  کسب و کار
مــــــی بــــــرد.  بـــــیـــــن  از  شـــــکـــــل گـــــیـــــری،  از   پـــــیـــــش 
به همین دلیل نیاز بود فضایی جدید و نو برای رشد، 
پرورش و توانمندسازی صاحبان ایده و استارت آپ ها در 
کشور ایجاد شود تا ضمن پاسخگویی به نیازمندی های 
جدید نسل جوان، زمینه ساز پیشرفت و توسعه زیست بوم 
نوآوری و کارآفرینی کشور در محیطی مدرن و به روز شود. 
کثری از این تــوان و  از این رو و با هدف بهره گیری حدا
کزی تحت  ، ایده اولیه ساخت مرا ظرفیت موجود در کشور
گرفت. سرانجام پس از دو  کارخانه نوآوری شکل  عنوان 
کارخانه  سال تحقیقات و اجرای عملیات بازسازی یک 
متروکه، در پاییز ۱۳۹۸ »کارخانه نوآوری آزادی« در فضایی 
به مساحت ۱۸هزار و ۵۰۰ مترمربع با گنجایش ۲۵۰۰ نفر به 
کشور و اولین شعبه پارک  کارخانه نوآوری  عنوان اولین 
فناوری پردیس با حضور رئیس جمهور وقت در تهران 
افتتاح شد. کارخانه نوآوری آزادی طی چهار سال فعالیت 
کنون خانه بیش  از ۱۵۰ استارت آپ و ۲۰۰۰ فعال  خود تا
این حوزه بوده است و تنها در اولین سال فعالیتش بیش 
از ۳۰ محصول و خدمت نوین و منحصر به فرد را به بازار 

معرفی کرده است.
کارخانه نوآوری  از جمله خدمات و مزایای فعالیت در 
، بهره گیری از  آزادی می توان به فضای کاری نوین و به روز
مشاوران و مربیان کارآزموده برای توسعه استارت آپ های 
نوپا، برگزاری کاس ها و دوره های آموزشی تخصصی ویژه، 
کسب وکارها و تامین  ارتباط و جذب سرمایه گذار برای 
کــرد.  سرمایه نقدی و درگـــردش اولــیــه مــوردنــیــاز اشـــاره 
کارگاه  کی، فضای مناسب برای برگزاری  کار اشترا فضای 
کاس های آموزشی، رویداد و همایش، استودیوهای  و 
کارخانه  تخصصی تولید محتوا نیز از امکانات محیطی 
نوآوری آزادی است. عاوه بر این وجود رستوران، کافه، 
کارخانه  باشگاه ورزشــی و دیگر سرویس های رفــاهــی، 
نوآوری آزادی را به فضایی مطمئن برای رشد و فعالیت 

استارت آپ ها و ایده های نو تبدیل کرده است.

نگاهی به ظرفیت های رسانه دیجیتال در گفت وگو با مدیرعامل شرکتی خلاق در این حوزه

کلید طلایی دنیای دیجیتال

با ورود به دنیای مجازی با اقیانوسی از محتوا و اطاعات در اشکال مختلف 
روبــه رو خواهیم  شد. با وجود این که درصد قابل توجهی از این محتواهای 
دیجیتال به صورت کاما رایگان و آزاد در اختیار تمامی افراد قراردارد و به همین 
جهت هیچ گونه نظارتی بر تولید و تاییدیه  انتشاری برای آنها وجود ندارد، همواره 
موضوعاتی مانند حقوق صاحب اثر یا همان کپی رایت از اصلی ترین موضوعات 
حوزه تولید محتوای دیجیتال است. در ایران نیز متاسفانه سال های زیادی  
است که استفاده غیرقانونی محتوای دیجیتال رواج داشته و نظارت چندانی 
بر محتواهای تولیدشده اعمال نشده است. به همین خاطر تولید محتوای 
، مهم ترین دغدغه فعالان و مسئولان این  تاییدشده و رعایت حق صاحب اثر

حوزه به شمار می رود.

مجازی گردی مجاز
کاربردهای مختلف فضای مجازی، حــوزه تفریح و سرگرمی  در میان تمام 
گیری بیشتری در جامعه دارد. باتوجه به تعداد مخاطبان بسیار زیاد و  فرا
گسترده آن نیز می توان گفت که محتواهای سرگرمی، پربازدیدترین نوع محتوای 
دیجیتال است. از این رو می توان نتیجه گرفت که این دست محتواها به صورت 
غیرمستقیم، مشغول فرهنگ سازی در جامعه است. حدود ۱۲سال پیش موسی 
زمان زاده که خود دانش آموخته رشته مدیریت فرهنگی است، با هدف ترکیب 
کلید طایی  حوزه های فرهنگی و فضای مجازی، شرکت خاق و دانش بنیان »
« را تاسیس کرد. در حال حاضر نرم افزارها، سکوها و پلتفرم های  جهان معاصر
زیرمجموعه کلید طایی فضایی را برای فعالان حوزه تولید محتوای دیجیتال 
که با استفاده از آن تولیدکنندگان می توانند محتوای خود را به  کرده  ایجاد 
، در  کامل حق نشر کاما قانونی و با اخذ مجوزهای لازم ضمن رعایت  صورت 

کلید  اختیار عاقه مندان قراردهند. از جمله فعالیت های متنوع مجموعه 
کتاب صوتی با اپراتورهای  طایی می توان به همکاری در تولید پادکست و 
تلفن همراه، همکاری در بازاریابی محتوایی برای پیام رسان های داخلی، 
نرم افزارهای بانکی و همکاری گسترده با تهیه  کنندگان فیلم، سریال و موسیقی، 

ناشران کتاب و استودیوهای بازی سازی اشاره کرد.

فضای فرهنگ ساز 
به گفته زمان زاده از آنجا که عموم مردم و خصوصا جوانان زمان زیادی را در 
فضای مجازی می گذرانند، خواه ناخواه تاثیرات بسیار زیادی در سبک زندگی 
بیشتر جامعه وارد می شود. یکی از این تاثیرات که به عنوان شاخص تاب آوری 
شناخته می شود، بیانگر مدت زمان میانگین صرف شده در هربار استفاده از 

فضای مجازی است.
 در حال حاضر شاخص تاب آوری فضای مجازی در ایران و برای قشر جوان 
چیزی حدود ۲۰تا6۰ دقیقه است. زمان زاده افزود: با بررسی هایی که در مجموعه 
کاربران و شاخص تــاب آوری  کلید طایی روی عواملی مانند تغییرات رفتار 
انجام  شده است، ضمن به کارگیری اصول نوین بازاریابی محتوایی، ۹نرم افزار 
موبایلی تولید و عرضه شده است که غالبا با استقبال گسترده ای از سوی نسل 

جوان روبه رو شده است. 
در این میان وب اپلیکیشن ها و نرم افزارهای »فوتبالیگا« برای دنبال کردن اخبار  
و اتفاقات فوتبالی، »دوربین« برای تماشای فیلم، »بازی گوش« برای بازی های 
« برای شنیدن موسیقی، پادکست و کتاب صوتی، پرچمداران  موبایلی و »آیتونز

محصولات مجموعه کلید طایی جهان معاصر است.

جنگ سرعت
به عقیده زمــان زاده الگوهای رشد در فضای مجازی غالبا خیلی سریع آغاز 
و حتی دچار تغییر می شود و در مقابل الگوهای نهاد های قانونگذار دارای 
سرعت پایینی است. این تفاوت سبب عقب افتادگی زیاد این نهادها می شود که 
نتیجه منفی آن را می توان در چالش های روزمره ای که عموم مردم و مسئولان 
با حواشی فضای مجازی دارند، یافت. عقب افتادگی های بعضا خودخواسته 
نهادهای ناظر در کشور و فضای آزاد پلتفرم های خارجی، سبب اقبال عمومی 
فعالان و مخاطبان این حوزه به فعالیت در پلتفرم های خارجی شده است. 
مشاهده برخی رفتارها و تصمیمات بازدارنده از سوی مسئولان این حوزه 
نیز فقط سبب تشدید بدبینی و روی گردانی از فعالیت در پلتفرم های داخلی 
خواهد شد. او خاطرنشان می کند: »بهترین راه حل این است که ضمن تحلیل 
رسانه های خارجی، تولید و عرضه رسانه های داخلی مشابه با آن پیش برود تا 

زمینه مشارکت عموم مردم نیز فراهم  شود.«

 نزدیک به یک دهه است که شاهد همه گیری گسترده اینترنت و تلفن های همراه هوشمند در بین اقشار مختلف مردم جامعه هستیم. به نوعی می توان گفت که استفاده 
از ابزارها به بخشی جدانشدنی از زندگی روزمره تبدیل  شده  است. از برقراری ارتباط گرفته تا آموزش و سرگرمی، همگی با چند کلیک ساده به طور گسترده و جهانی در 
دسترس است و درنتیجه آن تولید محتوای دیجیتال هم در سال های اخیر بسیار مورد توجه قرار گرفته است. در گفت وگو با موسی زمان زاده، بنیان گذار و مدیرعامل شرکت 

« دغدغه های مسیر تولید محتوای دیجیتال در کشور را جویا شده ایم. خلاق »کلید طلایی جهان معاصر

دایرهالمعارف

 ، کــســب وکــار  در مــراحــل نخست راه انـــــدازی 
همان جایی که قرار است تماما آنچه در ذهن 
پرورش داده اید را روی کاغذ بیاورید و به شکل 
کــه چــه بــرنــامــه ای بــرای  منطقی بــه دیــگــران نشان دهید 
گلوگاه  کــســب وکــارتــان داریـــد، شاید بــا اولــیــن و مهم ترین 
ــدازی کسب وکارتان روبــه رو می شوید؛ نوشتن »طرح  راه ان

.Business Plan یا همان » کسب وکار
کسب وکار فقط به  ح  کسب وکارهای سنتی معمولا طر در 
برخی حساب وکتاب های ذهنی و پرس وجو و تجربیات 
کــار و چند و چونش را  ــازار  فــرد خاصه می شد. درواقـــع ب
گر شرایط راه اندازی کسب قابل قبول به  می سنجیدند و ا
نظر می رسید، کار را راه می انداختند و وارد ماجرا می شدند. 

این موضوع در دنیای کسب وکارهای جدید و نوآورانه اما 
کمی متفاوت است؛ شما برای شروع راه نیاز دارید افرادی 
ازجمله هم بنیان گذاران احتمالی، سرمایه گذاران، نهادهای 
حمایتی و ... را قانع کنید که ایده ای که در سر دارید نه تنها 
قابل اجراست بلکه براساس زمان بندی مشخصی می تواند 
سرمایه اولیه را بازگرداند و به سودآوری برسد. بنابراین نیاز 
که از رقبای احتمالی، روش های  است تا همه تحقیقاتی 
تأمین مــواد اولیه، وضعیت بــازار هدف و ... را جمع آوری 
کاغذ  کــرده ایــد، به صورت دسته بندی شده و دقیق روی 

بیاورید و با دید بازتری پا در عرصه کارآفرینی بگذارید. 

، نــوشــتــه ای توصیفی و جــامــع در مــورد  کــســب وکــار ــرح  ط
ح حــاوی بررسی های دقیقی در  کسب وکار اســت. این طر
خصوص تولیدات یــا خــدمــات شــرکــت، بـــازار و مشتریان، 
رقبا، منابع انسانی، منابع تأمین مالی، فناوری و ابعاد فنی 
محصول یا خدمات و ... است. از مهم ترین کارکردهای طرح 
تجاری این است که با تدوین آن، کارآفرین می تواند عوامل 
داخلی و خارجی درگیر در کسب وکار را شناسایی و اثر آنها را 
روی فعالیت خود بررسی کند. همچنین به سرمایه گذاران 
دید بهتری از وضعیت کار و روند پیشرفتش ارائه می کند تا 
بتوانند راحت تر برای سرمایه گذاری کردن یا نکردن تصمیم 

، سرفصل های متعددی مورد  کسب وکار ح  بگیرند. در طر
کارآفرینان، بازار  بحث و بررسی قرار می گیرد تا توانمندی 
محصول )یا خدمت(، نحوه تولید و میزان سودآوری و موارد 
مشابه را بررسی کند؛ الگوی مشخصی برای طرح کسب وکار 
وجود ندارد و مراجع مختلف، سرفصل های متفاوتی را برای 

این منظور در نظر گرفته اند. 

نقشه راه کسب وکار 

خلاقان
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رایانه در مقیاس   اولین ابر
مغز انسان تا سال 2024 

مغز ما به طرز چشمگیری در مصرف انرژی کارآمد است 
و با استفاده از تنها۲۰ وات توان، قادر به پردازش معادل 
گزافلوپ یا یک میلیارد میلیارد عملیات ریاضی در  یک ا
ثانیه است. حالا گروهی از محققان استرالیایی در حال 
ساخت اولین ابررایانه جهان هستند که می تواند شبکه ها 
که  کند. این ابرکامپیوتر  را در این مقیاس شبیه سازی 
دیپ سوت )DeepSouth( نام دارد در دانشگاه وسترن 
سیدنی در حال توسعه بوده و قرار است از سال آینده آغاز 
کند. دیپ سوت قادر به انجام ۲۲۸تریلیون  به فعالیت 
عملیات سیناپسی در ثانیه خواهد بود که با نرخ تخمینی 
عملیات در مغز انسان رقابت می کند. امید است که با 
چنین دستاوردهایی درک بهتری از عملکرد مغزها به 
دست بیاوریم که چطور با این مقدار کم مصرف انرژی 

می تواند حجم عظیمی از اطاعات را پردازش کند. 
Science Alert :منبع /

نتی بادی های مؤثر آ  شکار 
DenovAI در استارت آپ

استارت آپی به نام دنوو ای آی )DenovAI( که گروهی 
را تأسیس  آن   EMBL ــایــی  اروپ از محققان شــرکــت 
کرده اند به دنبال ایجاد رویکردی انقابی برای تسریع 
کاهش هزینه ها در شناسایی آنتی بادی های موثر  و 

علیه بیماری هاست.
هدف دنوو ای آی این است که با استفاده از الگوریتم 
یادگیری ماشینی پیشرفته و بیوفیزیک محاسباتی، 
شناسایی آنتی بادی های حیاتی برای دفاع سیستم 
ایمنی انسان در برابر بیماری ها را افزایش دهد. این 
کتری ها،  آنتی بادی ها با چسبیدن و عامت گذاری با
چ ها یا سموم به دفع آنها از سیستم  ویروس ها، قار
کمک می کند اما از بین میلیاردها آنتی بادی  ایمنی 
که ممکن است علیه یک بیماری در بدن تولید شود، 
موثر  طــور  به  بتوانند  که  آنتی بادی هایی  شناسایی 
از اهمیت ویــژه ای  کنند  از ایجاد بیماری جلوگیری 

azorobotics.com :برخوردار است. / منبع

پیشگامان جهان

که هریک از این  پوست انسان از سه بخش اصلی، هیپودرم، درم و اپیدرم تشکیل شده 
بخش ها از تنوع سلولی و زیست مولکولی بسیار غنی برخوردارند. پوست همچنین دارای 
ساختارهای جنبی دیگری ازجمله واحدهای پیلوسباسه  است. هر واحد پیلوسباسه از 
فولیکول، ساقه مو و غده سباسه )غده چربی( تشکیل شده است. واحد پیلوسباسه به غده 
عرق آپوکرین، عضله آرکتور پیلی )عضله کوچک متصل به فولیکول( و عروق زیرین وصل 
می شود و با سلول های عصبی در تماس است. این ساختار پیچیده از حدود ۱۵ نوع سلول 
تشکیل شده که در لایه های متحدالمرکز سلول هایی با منشأ اپیتلیال و مزانشیمی توزیع 
که در پایه فولیکول مو قرار دارند »سلول های  شده اند.  یکی از این جمعیت های سلولی 
پاپیای پوستی« )DPCs( هستند. پاپیای پوستی حاوی فیبروباست های تخصصی با 
خواص القایی قوی فولیکول مو است. این سلول ها وضعیتی شبیه سلول های بنیادی دارند 
گی  و امکان بازسازی مداوم و چرخه ای فولیکول های مو را فراهم می کنند. با کمک همین ویژ
سلول های پاپیای پوستی، دانشمندان آزمایشگاه شرکت بوتیکاریو توانستند از واحدهای 

فولیکول مو رشته های پوست را تولید کنند. 

ساخت پوست در پزشکی ترمیمی
در سال های اخیر چاپ سه بعدی پوست بااستفاده از چاپگرهای زیستی و به شیو ه های 
گروهی از دانشمندان  مختلفی مطالعه شده است. به عنوان مثال، زمستان سال گذشته 
دانشگاه کلمبیا که نتایج مطالعات خود را در نشریه تخصصی ساینس ادونسد منتشر کرده اند 
موفق شدند نوعی »لباس زیستی« را از سلو ل های بنیادی پوست خود بیمار چاپ کنند که 
همانند دستکشی که کاما اندازه دست انسان است، روی قسمت های آسیب دیده پوست 
بیمار قرار می گیرد و بدون اضافات با تمام انحنا و لبه های پوست آن ناحیه سازگار می شود.

عاوه بر سازگاری هندسی پوست هایی که برای پیوند استفاده می شوند، شباهت ساختاری 
این پوست ها به پوست ناحیه آسیب دیده هم اهمیت بالایی دارد. در روش های امروزی 
کراتینوسیت که سلول های اصلی سازنده ناحیه »روپوست«  بازسازی پوست، سلول های 
هستند و ۹۰درصد بافت اپیدرم را تشکیل می دهند مستقیما روی داربستی که از زیرلایه های 
مصنوعی مشتق از پروتئین ها به ویژه کاژن های نوع یک تشکیل شده اند، کاشته می شوند. 

هرچند این پوست های ساخته شده شباهت بسیاری به بافت پوست همان منطقه دارند، 
باوجود این پیچیدگی سلولی، بافتی و زیست مولکولی پوست طبیعی انسان را نشان نمی دهند 
و برای مثال، واحدهای پیلوسباسه  ندارند. واحد پیلوسباسه عاوه  بر این که مسیر مهمی برای 
نفوذ مواد شیمیایی به پوست است، با ارائه سلول هایی که به ناحیه آسیب دیده مهاجرت 
می کنند و به سلول های اپیدرمی خاص تمایز می یابند، نقش مهمی در بهبود زخم ایفا 
می کند. ازاین رو، تمرکز دانشمندان در سال های اخیر دستیابی به پوست هایی است که این 
ساختارها را هم داشته باشند و تقلید بهتر و دقیق تری از پوست منطقه آسیب دیده باشند. 

شیوه جدید چاپ 3 بعدی پوست
پوست سه بعدی جدیدی که دانشمندان برزیلی ساخته اند از فولیکول های مو تشکیل شده 
که با همان روش های گذشته مهندسی بافت تکثیر می شود اما نتیجه بسیار پیچیده تر و 
واقع گرایانه تر از وقتی است که از کراتینوسیت استفاده می شود.  عاوه بر کاربردهای پزشکی، 
از این پوست چاپ سه بعدی می توان در آزمایش محصولات آرایشی بهداشتی بهره گرفت. 
این کار هم هزینه های تولید این محصولات را کاهش می دهد و هم می تواند جایگزین آزمایش 
، دانشمندانی که نتایج این پژوهش را در نشریه  روی مدل های حیوانی شود. به همین منظور
تخصصی ساینس  منتشر کرده اند از این دستاورد به عنوان »کمکی بزرگ به جامعه علمی« 
یاد می کنند.  پژوهشگران در اولین گام این مطالعه موفق شدند کره وارهایی به ترتیب با ۳۰۰۰، 
6۰۰۰، ۹۰۰۰ و ۱۲هزار سلول  پاپیای پوستی )DPC( تولید کنند که قطرشان بین ۲۵۰ تا ۴۵۰ 
میکرومتر متغیر بود. در این بررسی، محققان دریافتند کره وارهایی که از ۳۰۰۰ دی پی سی 
تشکیل می شوند حدود ۲۵۰ میکرومتر هستند و به این ترتیب، نزدیک ترین اندازه را به ابعاد 
ناحیه پاپیای پوستی انسان دارند. این دانشمندان در مرحله بازسازی پوست با این شیوه 
جدید، جوهرزیستی فولیکول مو را که از سلول های پاپیای پوست و سلول های لایه درون رگی 
بندناف انسان در بافت پیوندی اپیدرمی تهیه شده بود با داربست کاژن نوع۴ روی سطح 
ساختار پوستی چاپ کردند. به گفته این پژوهشگران، نتایج این روش بسیار امیدبخش بود 
به خصوص که بعد از گذشت ۴۸ ساعت از فرآیند چاپ، شکل گیری اولین رشته ها و ستون های 
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که از ۵0 شرکت بزرگ صنایع لوازم آرایشی بهداشتی دنیا 44 شرکت همچنان از حیوانات آزمایشگاهی برای  آمارها نشان می دهد 
آزمایش محصولات شان استفاده می کنند. گروه بوتیکاریو، غول لوازم آرایشی برزیلی که از دو دهه قبل آزمایش روی مدل های حیوانی 
کرده از سال 201۵ پژوهش درباره نوع مهندسی شده ای از پوست را توسعه داده است تا ازیک سو، روش آزمایش لوازم  را متوقف 
آرایشی را تغییر دهد و ازسوی دیگر راه را برای پیشرفت استفاده از پوست سه بعدی در پزشکی ترمیمی به ویژه در شیوه های پیوند 
پوست هموار کند. این پروژه که برای اولین بار در جهان توصیف می شود، روشی را نشان می دهد که در آن سلول ها با جوهرهای زیستی و موادزیستی مخلوط و سپس برای ایجاد 

مدل های بافت زنده به صورت سه بعدی چاپ می شوند.

یستی پوستی از جنس جوهرهای ز
هدا عربشــاهی

 خبرنگار
پیشران

تحول صنایع آرایشی بهداشتی و پزشکی ترمیمی با استفاده از چاپگرهای زیستی 

ترند

گسترش هــوش  مصنوعی، بسیاری از ایده ها و  امــروزه با 
ح مایه و ایده های آثار  که پیشتر به عنوان طر گجت هایی 
علمی __  تخیلی مطرح می شدند در حال تحقق هستند. 
گروهی از محققان دانشگاه سیدنی استرالیا  حالا به تازگی 
سازوکاری طراحی کرده اند که قابلیت تبدیل افکار و هر آنچه 
در مغز می  گذرد را به متن نوشتاری با کمک هوش مصنوعی 

فراهم می کند.
کاه مملو از حسگر بر سر فرد مورد  ، یک  در این سازوکار

 ، آزمایش گذاشته می شود و حسگرها با اتصال به پوست سر
فعالیت الکتریکی مغز را ضبط می کنند، سپس اطاعات 
 DeWave ثبت شده با کمک نوعی هوش مصنوعی به نام
که در واقع به عنوان یک الگوی زبانی بزرگ طراحی شده 
است تا افکار را به متون و کلمات ترجمه کند، مورد بررسی 
قرار می گیرد تا ذهنیات را مجددا در قالب نوشتار بازتعریف 
کند. این هوش مصنوعی با کمک الگوهای یادگیری ماشین 
برنامه ریزی شده است تا با مشاهده نمونه های متعدد، 
رابطه میان  دسته ای از سیگنال های مغزی با دسته ای از 
اشیای متمایز را کشف کند و بفهمد که کدام سیگنال مغزی 

با کدام جمله خاص قرابت معنایی دارد.  هر چند باید در نظر 
داشت با وجود اجــرای موفقیت آمیز این آزمایش، نتایج 
به دست آمده نشان می دهد که این اختراع هنوز از حالت 
ایده آل خود فاصله دارد. با این حال چین تنگ لی از محققان 
، داده های اخیر  اصلی پروژه می گوید با وجود خطای مذکور
که او و همکارانش در حال بررسی آنها هستند نشان می دهد 
کنون حدود 6۰ درصد تخمین زده  دقت این سازوکار که هم ا
می شود طی هر آزمایش به شکل قابل توجهی بهبود می یابد 
و همچنین از دیگر مزایای آن می توان به قابل انتقال و ارزان 

بودنش اشاره کرد.

در آزمایشی که در خال کنفرانس NeurIPS در لوئیزیانای 
شرکت کنندگان  از  برگزارکنندگان  گــرفــت،  ــورت  ص آمریکا 
خواستند تا از روی متنی مشخص با صدای بلند بخوانند؛ 
سپس با اتصال هوش مصنوعی DeWave به ناحیه سر آنها، 
کار را انجام  از شرکت کنندگان خواسته شد تا مجددا این 
کنند  بدهند و این بار در ذهن شان جمات متن را بیان 
تا هوش  مصنوعی بتواند عبارات قرائت شده در ذهن آنها 
را تشخیص بدهد. نتایج و تطابق عمده چیزی که هوش 
 مصنوعی ارائــه مــی داد با متن اصلی، شرکت کنندگان را 
کرد؛ زیرا هوش مصنوعی توانسته بود قسمت  شگفت زده 

عمده ا ی از متن را به درستی بازتعریف کند.
New Scientist :منبع

ذهن خوانی به سبک هوش مصنوعی صادق  کاشــفی
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فراز ســهیلی آزاد
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تعداد شرکت ها

تعداد محصولات

یال( وش قطعی)میلیارد ر فر

یال( یارانه معاونت)میلیارد ر

نگاهی به برگزاری نمایشگاه تجهیزات، مواد آزمایشگاهی و تست و آزمون پیشرفته ایران ساخت در ادوار گذشته در آستانه برگزاری یازدهمین دوره

10 سال

پیامدهای توسعه نمایشگاه دستاوردهای نمایشگاه  وه های کالایی  شرکت کننده  گر

    افزایش اعتماد بازار نسبت به کالاهای ساخت داخل 
یابی تخصصی تولیدکنندگان  ز    ایجاد پلتفرم ار

ی محصولات دانش بنیان     امکان استانداردساز
زش محصولات و اتصال  ی زنجیره ار    امکان شکل گیر

به بازارهای جهانی
یی در ارائه خدمات پس از     افزایش سطح پاسخگو

وش نسبت به کالای داخلی  فر
بیت کارگزاران حرفه ای و تخصصی در تعیین سطح     تر

ی محصولات  ی و قیمت گذار ی، داخلی ساز فناور
   امکان اعمال نظر برای ارتقای طراحی صنعتی، 

بسته بندی، کاتالوگ و کتابچه های راهنما، سایت و... 
ی و  وی کار متخصص برای نگهدار    تقویت حوزه نیر

تعمیرات در شرکت های دانش بنیان

بر نهایی و تولیدکننده  ی ارتباط مستقیم میان کار       برقرار
و امکان تعامل در ارتقای کیفیت محصولات

وش قطعی      1647 میلیارد تومان فر
     تخصیص 576 میلیارد تومان یارانه به شکل حمایت 

35درصد 
وهای  ی پایدار نیر      7200 فرصت شغلی پایدار و به کارگیر

تحصیل کرده  و  نخبه در شرکت ها
وش بالا       معرفی حداقل 100 شرکت قابل اعتماد با فر

در حوزه تجهیزات  و مواد آزمایشگاهی
     دستیابی به مدل آزمون شده، قابل ارائه و توسعه در 

سایر حوزه ها
     دستیابی به پلتفرم/market place عرضه و ارائه 

محصولات دانش بنیان )قابل توسعه به سایر محصولات 
صنعتی و سایرحوزه های غیردانشگاهی(

یست  مواد      مهندسی پزشکی و ز
     ارائه کنندگان خدمات کالیبراسیون 
ی مناسب      تجهیزات آموزشی با فناور

ی  ژ      مکانیک، شیمی و متالور
ونیک، نرم افزار و شبیه ساز ق، الکتر      بر

     عمران و ساختمان 
ی های  لات در حوزه فناور      تجهیزات و ماشین آ

راهبردی
وشیمی      نفت، گاز و پتر

     مواد آزمایشگاهی 
یست  ی و محیط ز ز       کشاور

یک پایه         فیز
      تجهیزات عمومی آزمایشگاهی 

     تجهیزات حوزه تست و آزمون صنعتی
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